

TEMEN HALLITUSOHJELMATAVOITTEET VUOSILLE 2023-2026

Kulttuurialan ammattilaisten työn merkitys tunnustettava ja toimeentulo varmistettava!

Teatteri- ja mediatyöntekijöiden liiton tavoitteina ovat kulttuurialan ammattilaisten työn merkityksen tunnustaminen ja toimeentulon varmistaminen sekä taiteen ja kulttuurin yhteiskunnallinen arvostus. Taide ja kulttuuri ovat perusoikeuksia, osa kansallista identiteettiämme ja niillä on itseisarvo. Taide ja kulttuuri luovat hyvinvointia ja työtä. Ne tulee nähdä investointeina, eikä kuluerinä.

Työmarkkinapoliittiset ja kulttuuripoliittiset tavoitteet kulkevat käsi kädessä. Oikeudenmukaiset työehdot ja riittävä ansiotasoa ovat edellytys ammattimaisesti toteutettavalle taide- ja kulttuurityölle. Taide- ja kulttuurialojen työntekijöitä on kohdeltava yhdenvertaisesti työ- ja sosiaaliturvalainsäädännössä työn muodosta riippumatta.

1

Freelancer-työ tunnustettava

Työsuhteen määritelmä on laajennettava koskemaan niitä itsensätyöllistäjiä, jotka työskentelevät toimeksiantajalleen ilman tosiasiallista vaikutusmahdollisuutta työn ehtoihin tai palkkioon. Näkymätön työ, kuten harjoittelu, ammattitaidon ylläpitäminen ja apurahahakemusten teko tehtävä näkyväksi mm. ansiosidonnaisessa työttömyysturvassa. Myös mahdollisuus työelämän vaatimaan osaamisen kehittämiseen on taattava kaikille.

2

Kollektiivinen neuvotteluoikeus itsensätyöllistäjille

Työnantaja käytännössä sanelee itsensätyöllistäjien palkkiot ja työehdot. Ainoastaan kollektiivisesti sopien itsensätyöllistäjille voidaan turvata riittävät ansiot ja kelvolliset työskentelyolosuhteet. EU:n komission mukaan kilpailurajoituslainsäädäntö ei estä itsensätyöllistäjien neuvotteluoikeutta. Tämä tulee huomioida kansallisella tasolla. Julkisten toimijoiden tulisi työllistää työsuhdetyöhön tai yrittäjä, jolla on y-tunnus.

TEMEN HALLITUSOHJELMATAVOITTEET VUOSILLE 2023-2026

3

Silpputyötä tekevien
työttömyysturvaa parannettava

Yhdistelmävakuutus parantaisi merkittävästi freelancereiden työttömyysturvaa oikeudenmukaisesti ja kestävästi.

Päivärahan työssäoloehto ja ansiosidonnaista työttömyysturvaa on voitava kerryttää yhdessä vakuutusjärjestelmässä. Tämä takaa ihmiselle työttömyysturvan, jossa kaikki eri työmuodoissa ansaitut tulot otetaan huomioon.

4

Taiteen Allianssi perustettava

Suomeen tulee perustaa freelancer-taiteilijoille tarkoitettu Taiteen Allianssi. Se on työllistämismalli, jossa valtion rahoittama osakeyhtiö Allianssi toimii työnantajana ja tarjoaa freelancereille työterveyshuollon, sosiaaliturvan ja täydennyskoulutuksen.

Rahoitus tulee järjestää työllisyysvaroista, ei kulttuurin tuesta.

5

Kulttuurin osuus
valtionbudjetista 1 prosenttiin

Luovilla aloilla tehdään paljon työtä ilman palkkaa. Ammattimainen taidetyö edellyttää rahoituksen ennakoitavuutta, jatkuvuutta ja määrän huomattavaa lisäystä. Kulttuuribudjetin lisäyksestä merkittävän osan on kohdistuttava tekijöille.

Kulttuuriala on työvoimaintensiivinen ala, jonka saama julkinen tuki palautuu yhteiskunnalle verotuloina ja hyvinvointia edistävinä hyötyinä.

6

Esittävät taiteet osaksi
opetussuunnitelmaa

Taideopetus ja -kasvatus kehittävät luovaa ja kriittistä ajattelua, mikä tukee oppimisvajeen korjaamista.

Lapsella ja nuorella pitää olla oikeus luovuuteen, taiteen tekemiseen ja kokemiseen asuinpaikkaan ja varallisuuteen katsomatta.

Teme